



Referat møte i Fagutvalg for barnehager i Østre Agder

Referent	Sted	Tid
Gisle Hovdenak	Tyholmen hotell	07.02.24 Kl. 09:30 – 13:00

Til stede

Lina Flaten – Gjerstad, Dorthe Rasmussen – Arendal, Eli Ann Tønnesen - Arendal, Borghild Aasbø Aalvik - Arendal, Elin Sollman - Åmli, Line Løvjomås Larsen – Froland, Gry Reiulfsen - Froland, Berit Hauge Valle – Vegårshei, Tove Lyngedal – Grimstad, Hilde Storsæter – Grimstad, Elin Renate Kristensen – Tvedestrand, Janne Broms – Risør

Anniken Lundervold Holtan møtte fra Utdanningsforbundet.

Maria Aabøe Moen møtte fra PBL.

Anne Quist Paulsen møtte fra UiA,

Gisle Hovdenak og Helene Kløcker møtte fra sekretariatet

Forfall:

Pia Vangen – Statsforvalteren.

Saksliste

1/24 Godkjenning av [referat](#) fra møte i Fagutvalg for barnehager 13.12.23.

Vedtak:

Referatet godkjennes

2/24 Tilskuddsordningen 2024

Utviklingsveileder og Prosjektleder for kompetanseløftet gir en status oppdatering og gjennomgang av kompetanseordningene.

Se vedlagt PP «Fra ReKomp til Tilskuddsordning».

Fagutvalget drøftet konsekvensene av soneinndeling og hvordan høsten kan se ut. Forslaget er å starte med nettverkssamlinger sonebasert fra høsten av under den faglige paraplyen inkludering. Videre foreslås å ta med barnehagene i en prosess hvor man drøfter hvordan nettverket skal fungere og på denne måten forankrer soneinndelingen og den «nye» starten godt.

Vedtak:
Fagutvalg tar saken til orientering.

- 3/24 Fagdag 1.2.2024 «Lekens betydning for inkludering, fra en annen vinkel»**
Sekretariatet og deltakende medlemmer ga en kort gjennomgang.
Positive tilbakemeldinger fra deltakerne, virket som at det var behov for en slik dag igjen hvor man kom seg bort fra vanlig hverdag og møtte kjente og lyttet på gode forelesere.

Lenken til saken på Østre Agder –samarbeidets hjemmeside.
<https://www.ostreagder.no/2024/02/08/700-barnehageansatte-pa-vellykket-fagdag-i-arendal/>

Vedtak:
Fagutvalg tar saken til orientering.

- 4/24 Ny partnerskapsavtale med UiA for kompetanseordningene**
Avtalen ble drøftet på møtet før jul, den blir drøftet i oppvekstforum 07.02.24.

Vedtak:
Fagutvalget støtter avtalene og ber sekretariatsleder for Østre Agders-samarbeidet underskriver på vegne av Fagutvalget

- 5/24 Samarbeidsforum**
8. mars er neste møte. Årets handlingsplaner blir behandlet av AU 16.2.24 og forslag til innstilling til statsforvalteren blir utformet som behandles 8. mars. Frist for å sende inn saker er 15.2.24.

Vedtak:
Fagutvalg tar saken til orientering.

- 6/24 Aktuelle emner for erfaringsdeling**
Sekretariatet legger frem fordelingen som ble gjort i myndighetsmøtet. Medlemmer i Fagutvalget inviteres til å ta ansvar for aktuelle emner de mener er viktig å drøfte i felleskap.

Nr	Emne	Fora
1	Kompetanseløftet i spesialpedagogikk og inkluderende praksis	Fagutvalg
2	Ny barnehagelov. Endringer i barnehageloven. Internkontroll §9	Myndighet
3	Vi skal ta initiativ til implementering. Hvordan gjør vi det? Hvordan jobber vi med det vi drøfter/tar opp i fagutvalget. Hvordan jobber vi med det ut i kommunene?	Fagutvalg
4	Videreutdanning. Kan fagutvalget inspirere, kan vi samarbeide på tvers av kommunegrensene?	Fagutvalg

5	BTI arbeidet. Erfaringsdeling.	Fagutvalg
6	Tilsynsrollen. Erfaringsdeling. Verktøy i dokumenttilsyn. (Skriftlig tilsyn). Samarbeid på tvers?	Myndighet
7	Bruk og videreutvikling av Reflex. Sekretariatet tar kontakt med statsforvalteren	Fagutvalg
8	BASIL rapporteringen.	Myndighet
9	Tilskudd, satser og beregningen. Ref. Fredrikstad saken.	Myndighet
10	Styrers rolle. Hva tilfører vi styrerne for å legge til rette for mer faglig ledelse. Hvordan bidrar vi til å skape en rød tråd i arbeidet de skal gjøre?	Fagutvalg
11	Barnehagemiljø	Fagutvalg
12	Dispensasjoner -Dispensasjon for pedagogisk bemanning i åpen barnehage	Myndighet
13	Tilsyn på §37.	Myndighet
14	Arbeidet som tilsynsmyndighet	Myndighet
15	Skillet mellom Eier og Myndighet	Fagutvalg og Myndighet

I myndighetsmøtet ble følgende prioritering utarbeidet basert på medlemmenes ønsker.

#	Emne	Fora	Ansvar	Tidspunkt
10	Styrers rolle. Hva tilfører vi styrerne for å legge til rette for mer faglig ledelse. Hvordan bidrar vi til å skape en rød tråd i arbeidet de skal gjøre?	Fagutvalget	Gjerstad + Åmli	Mars
14 og 15 og 6	Eier og Myndighetsrollen 1. Statsforvalteren orienterer 2. Erfaringsdeling. Tilsyn #6	1. Fagutvalget + eier 2. Myndigheten	Statsforvalteren Arendal + Froland + Risør + Tvedestrand	April + Juni
5	BTI arbeidet.	3. Fagutvalget	Gjerstad + Risør	September
2	Ny barnehagelov, hvordan påvirker den oss. Hvilke rutiner og systemer må på plass?	Fagutvalget		Når den er vedtatt
8	BASIL			Før 15. desember
	Regnskap private barnehager			September

Leder av Fagutvalg skriver en henvendelse til Statsforvalteren i Agder med ønske om info og veiledning om arbeidet som tilsynsmyndighet, eier og roller, tilsynsrollen og myndighetsrollen.

Vedtak:

Fagutvalgets medlemmer stiller seg bak forslaget, sekretariatet utarbeider årshjul for aktuelle emner og møteplan.

7/24 Forslag til saker som er viktig å drøfte i fremtidige «Fast og felles».

Vedtak:

Sekretariatet med leder for fagutvalget, koordinerer og planlegger sammen med leder av oppvekstforum.

8/24 Eventuelt

----- 11.00 – 11.45 Fast & Felles -----

Her møter alle medlemmer i Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum.

9/24 Tilskuddsordningen 2024/2025

a) Oppfølging av «NY organisering av tilskuddsordningen 2024/2025».

Den 10. januar gjennomførte Østre Agder oppvekst en drøfting på teams hvor ny soneorganisering av Tilskuddsordningen var tema. Hovedformålet med forslag til ny organisering er å komme tettere på hele laget rundt barnet i hver kommune. Forslaget fra møtet er at Arendal og Grimstad utgjør hver sine sone, henholdsvis sone 1 og 2. Videre ønsket de resterende kommunene, Gjerstad, Tvedestrand, Vegårshei, Åmli, Risør og Froland, utfra et ressursperspektiv samt sammenfallende fagliginteresser, å utgjøre sone 3.

Vedtak:

Østre Agder oppretter 3 soner for arbeid med Tilskuddsordningen 2024/2025.

b) Orientering Handlingsplan for Tilskuddsordningen i Østre Agder 2024/2025

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager drøfter forslag til ny plan, kommunene gir sin tilbakemelding. Planen og evt. endringer vedtas i Oppvekstforum.

Endringer:

- Vektlegge at dette er en plan for alle de tre kompetanseordningene
- Østre Agder-samarbeidet bør komme tydelig fram.
- Gjennomgang av begreper
- Gå gjennom innholdsfortegnelsen
- Koordinatorrolle bør fremkomme tydelig slik at leser forstår at behovet for at noen holder i arbeidet på vegne av kommunene.
- Navnendring. Den bør hete Plan for barnehage- og skoleutvikling i Østre Agder.

Vedtak:

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager tar saken til orientering.

----- 11.45 – 12.15 Lunsj -----

----- 12.15 – 13.00 Fast & Felles -----

c) Fagdag for tilskuddsordningen i Østre Agder.

Utviklingsveilederne ser behov for at Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager setter av et utvidet tidsrom for å drøfte tilskuddsordningen utover det som ordinære oppvekstforum tillater.

Sekretariatet foreslår en fagdag fredag 24. mai som planlegges i samarbeid med leder og nestleder av Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager. UiA, PPT og Statsforvalteren inviteres.

Vedtak:

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager støtter forslag om en fagdag den 24.05.24 knyttet til arbeid med tilskuddsordningen i Østre Agder.

d) Orientering fra møte i kommunedirektør utvalget 2. februar.

Status oppdatering: Evaluering av Østre Agder samarbeidet samt vedtak ang. videreføring av prosjektlederstillingen for kompetanseløftet.

Oppdatering fra evalueringen kommer på et senere tidspunkt. Prosjektleder stillingen ble vedtatt videreført ut september 2025.

Forslag til vedtak:

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager tar saken til orientering.

10/24 Halvdagssamling med Fylkeskommunen – 20. mars

Ref. sak 83/23

AU oppvekstforum har hatt planleggingsmøte med fylkeskommunen ang. halvdagssamling. Det er bestemt at vi bruker deler av neste møte, 20. mars, fra kl. 10:00 – 14:00 sammen med fylkeskommunen. AU skal planlegge samling mer i detalj, men det er ønskelig å jobbe med folkehelse og oppvekst. Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager drøftet innhold og deltakelse på samlingen. Det er ønskelig å invitere inn Østre Agder Helseleder forum også.

Siden møtet har denne samlingen blitt utvidet til å inkludere Østre Agder Helseleder forum og Østre Agder kommunedirektørutvalg.

Forslag til vedtak:

Oppvekstforum og Fagutvalg for barnehager tar saken til orientering.